Orçamentárias para 2023 - LDO-2023, as alterações propostas não afetam a obtenção da

meta de resultado primário fixada para o corrente exercício, uma vez que:

a) R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) se referem a remanejamento entre

despesas primárias, não alterando o seu montante;

b) R$ 305.538.500,00 (trezentos e cinco milhões, quinhentos e trinta e oito mil e

quinhentos reais) referem-se a despesa financeira, não incluída no cálculo da referida meta;

III)  no  que  se  refere  aos  limites  individualizados  para  as  despesas  primárias  e

demais operações que afetam o resultado primário, o crédito em análise está de acordo